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2. ÖVERSIKT ÖVER GENOMFÖRANDET AV SAMARBETSPROGRAMMET  

Sammanfattande uppgifter om genomförandet av samarbetsprogrammet under det aktuella 

året, inklusive om finansieringsinstrument, med avseende på ekonomiska uppgifter och 

uppgifter om indikatorer.   

Programmet fortskrider i enlighet med uppsatta mål och intentioner. 
Programmets budget uppgår till ca 111,94 miljoner euro varav ERUF-medel utgör 
ca 60,41 miljoner euro, nationell finansiering från Sverige och Finland ca 34,21 
miljoner euro och norsk finansiering 17,32 miljoner euro. Programmet har totalt 
beviljat 62,95 miljoner euro ERUF-medel till projekt (104,2 % av programmets 
hela budget). 
 
Under programperioden har det inkommit 289 ansökningar varav 260 
huvudprojekt och 29 förstudier. Inga nya ansökningsomgångar har hållits under 
året och det beviljades inte heller några nya projekt eller förstudier. Totalt har 118 
projekt (103 huvudprojekt och 15 förstudier) beviljats medel. 37 projekt var ännu 
ej slutredovisade den 31 december 2022.  
 
Programmet är i sitt slutskede och fokus för programmet har under året i 
huvudsak varit att stödja och följa upp de projekt som fortfarande pågår, samt att 
sprida goda exempel och visa resultat av de projekt som genomförts. Programmet 
har även arbetat med att publicera resultatnyheter om alla projekt som avslutas. 
 
Programmet har uppmuntrat och stöttat projekten att delta i olika Europeiska 
informationskampanjer och informationssatsningar initierade av Interact och 
Kommissionen.  Projektet Filling the EU-Sápmi knowledge gaps var utvalt som en 
av finalisterna i Regiostars Award 2022, som i år var en speciell jubileumstävling. 
Projektet nominerades redan första gången år 2021 i kategorin ”FAIR Europe: 
Fostering inclusion and anti-discrimination” och gick hela vägen till finalen. I år 
blev projektet nominerade som ett av de bästa projekten i Europa under tävlingens 
15-åriga historia.  
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Projekten Muittut, muitalusat – the story of the Sámi by the Sámi, Deanuleagis 
sámástit och Filling the EU-Sápmi knowledge gaps presenterades också på Interreg 
annual event i Bryssel den 26–28 oktober 2022. 
 
Under året avslutades 16 projekt, varav 0 förstudier. Återföringar till fonden från 
avslutade projekt uppgår i genomsnitt till 11,62 % av beviljade medel, men 
varierar mellan insatsområdena. I förhållande till totalt beviljade medel i 
programmet uppgår återföringarna till 5,41 %.  
 
Under året genomfördes 148 utbetalningar på totalt ca 10,9 MEUR. Antalet 
utbetalningar var färre än föregående år, men det utbetalade beloppet ökade med 
ca 9% jämfört med föregående år. Hittills har ca 52 MEUR betalats ut genom ca 
790 utbetalningar till stödmottagarna. Utbetalningarna motsvarar ca 86% av 
programmets totala budget.  
 
Inbetalningar från EU-kommissionen, inklusive förskott, uppgår till ca 54,4 MEUR, 
varav ca 11,6 MEUR betalades in under 2022. Programmet har lämnat in 44 
ansökningar om betalning till kommissionen, varav 9 under 2022.  
 
Utfall av indikatorer 
Som tidigare nämnts har inga nya projekt beviljats under året och de förväntade 
indikatorvärdena har därför inte förändrats. När det gäller utfallen har samtliga 
indikatorer inom insatsområde1 utom indikatorn för privata investeringar nått 
programmets slutmål. Indikatorn för privata investeringar till FoU-projekt uppgår 
till 691 798 euro, eller 80,4% av programmets slutmål. Trots att ett 10-tal 
forskningsprojekt ännu inte har slutredovisats kan man konstatera att det varit 
svårare än förväntat att förmå företagen att delta som finansiärer i 
forskningsprojekt, detta särskilt under programperiodens senare hälft.  
 
Projekten fortsätter dock att redovisa goda resultat när det gäller indikatorn som 
mäter antalet ansökningar till de europeiska forskningsprogrammen. Indikatorn 
har ökat med 9 ansökningar under året. Bland de projekt som har lämnat in nya 
Horisont-ansökningar under året finns bland annat projektet InTeMP och projektet 
RoboSol. Hittills under programperioden har projekten totalt lämnat in 30 
ansökningar till något av callen i Horisont 2020, att jämföra med programmets 
slutmål 2023 på 10 ansökningar.  
 
Även inom insatsområde 2 har programmet lyckats väl med att få deltagare och 
företagen att medverka i projektens aktiviteter. Samtliga aktivitetsindikatorer 
inom insatsområde 2 har uppnått programmets slutmål. Exempelvis har 
programmet 155% måluppfyllelse när det gäller indikatorn för deltagande i 
kompetensutvecklingsinitiativ. Sammanlagt har 3107 personer deltagit i någon 
form av sådana aktiviteter vilket är en ökning med 145 personer under året. Även 
deltagandet av både kvinnor och män har nått upp till sina respektive mål. 
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Utfallet för indikatorn privata medel som matchar offentligt stöd är betydligt högre 
inom insatsområde 2 i jämförelse med insatsområde 1. Den privata finansieringen 
uppgår hittills till 2,29 meur inom insatsområde 2 medan programmets mål är 
1,20 meur. I jämförelse med slutmålet är således utfallet ca 190%. Här kan man 
konstatera att programmet lyckats väl med att engagera företagen att själva bidra 
med ekonomiska resurser inom insatsområdet Entreprenörskap. 
 
Totalt har 563 företag deltagit i aktiviteter för gränsöverskridande 
marknadsinsatser, vilket är en ökning med 89 företag under året. Det kan jämföras 
med programmålet som är 200 företag.  Dock är fördelningen av företagens 
ägarskap mellan kvinnor och män inte så jämn som önskat. I dagsläget nås 
slutmålen för män och för blandat ägande, medan indikatorn för kvinnors ägande 
hittills når upp till 85 % måluppfyllelse. Det är dock är en förbättring under året 
från tidigare års måluppfyllelse på 76%. 
 
Även när det gäller utfallen för de indikatorer inom insatsområde 3 har 
programmet nått sina mål. Bland annat visar indikatorn för deltagande i insatser 
som främjar den samiska kulturen och de samiska förhållandena en måluppfyllnad 
på 129%. Det innebär att totalt 10 957 personer har deltagit i sådana aktiviteter, 
vilket motsvarar en ökning med 1 858 personer under året. 
 
I aktiviteter som ökar användningen av det samiska språket har hittills 12 480 
personer deltagit. Indikatorn når därmed upp till programmålet. (125%) Men i 
motsats till några av indikatorerna inom entreprenörskap, är det i stället det 
kvinnliga deltagandet som överskrider programmålen, medan det fortfarande 
återstår en bit (89,8% måluppfyllelse) innan det manliga deltagandet nått upp till 
densamma. 
 
Programmet har inom insatsområde 4 bidragit till att bland annat förbättra 
förutsättningarna för ökad gränsöverskridande rörlighet inom arbetsmarknaden. 
Sammanlagt har nu totalt 3 993 personer deltagit i gränsöverskridande 
rörlighetsinitiativ. Under året har indikatorn ökat med 702 personer och utfallet 
innebär att programmet väl uppnår målet på 1 300 personer. 
 
Inom det andra målet i insatsområde 4, har sammanlagt 784 personer deltagit i 
gränsöverskridande kompetensutvecklande initiativ inom samiska näringar, vilket 
är en ökning med 179 personer under året. En annan positiv detalj är att andelen 
ungdomar är hög, då lite mer än hälften av det totala antalet deltagare är 
ungdomar. Programmets slutmål har sedan tidigare år nåtts med god marginal. 
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3. GENOMFÖRANDE AV INSATSOMRÅDET   

 

3.1 Översikt över genomförandet  

Sammanfattade uppgifter om viktiga händelser, betydande problem och vidtagna 

åtgärder under genomförandet av insatsområdet. 

Forskning och innovation 
Totalt har 37 projekt beviljats, varav 4 förstudier. 27 projekt har avslutats till och med 
sista december 2022. Av budgeterade ERUF-medel hade 18,77 MEUR (100%) och av 
norska IR-medel hade 2,59 MEUR (110 %) beslutats fram till sista december 2022. Inga 
nya projektbeslut har fattats under 2022. 
 
Under året avslutades 2 huvudprojekt. Ett av dessa är projektet ON-SITE. Projektets 
syfte vara att undersöka principerna för små avlopp i Finland, Sverige och Norge som 
inte är anslutna till avloppsnät. Projektet har även genomfört undersökning av 
eventuella brister i kunskapen om de småskaliga avloppssystemens reningseffekt och 
miljöbelastning när det gäller reglerade och icke-reglerade ämnen.  
 
ON-SITE studerade också potentialen för fosfor- och kväveåtervinning genom att 
jämföra nuvarande återvinningsgrader med olika scenarier där källsegregering 
genomförs. Undersökningarna visade bland annat att införandet av källseparering skulle 
kunna ge en betydande ökning av återvinningsgraden av fosfor (41–81 %) och kväve 
(689–864 %) jämfört med de konventionella systemen.  
 
Det andra projektet som avslutats under året är ”Arctic Airborne 3D”. Projektet har 
fokuserat på industriell forskning som utnyttjar innovativ drönarteknologi, visualisering 
samt sensor- och lokaliseringsteknologi. Huvudsyftet med projektet var att skapa 
innovationer genom drönarteknik och projektet har bland annat bidragit till att utveckla 
och demonstrera innovativa drönarapplikationer och affärsmodeller kopplat till dessa. 
Exempelvis genomfördes flera demonstrationer för renskötselns behov relaterat till att 
maximera varaktighet för flygningar, flygavstånd och autonoma flygningar, samt säkra 
flygningar i kallt klimat.  
 
Entreprenörskap 
Totalt har 26 projekt beviljats, varav 4 förstudier. 17 projekt har avslutats per den sista 
december 2022. Av budgeterade ERUF-medel hade 16,94 MEUR (102%) och av norska 
IR-medel hade 2,99 MEUR (111 %) beslutats fram till sista december 2022. Inga nya 
projektbeslut har fattats under 2022. 
 
Under året avslutades 5 huvudprojekt.  I det avslutade CINEMA var målet bland annat att 
utveckla återtillverkningsprocesser. Ett resultat man noterade var att en signifikant 
minskning av friktionen erhölls genom impregnering av sulfider i pläteringar 
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framställda med laser- och CMT-beklädnad. En annan viktig aspekt av ekodesign var att 
studera användningen av återvunnen volframkarbid (WC) som förstärkning i hårda 
ytskikt. Den återvunna volframkarbiden visade god prestanda i slitstyrka motsvarande 
kommersiella råvaror.  
 
Ett annat projekt, som verkar inom IT- och informationssäkerhet, och som avslutats 
under året är CYNIC. Projektet har fungerat som en testbädd för SMF för att främja 
utvecklingen av den digitala tjänstenäringen i regionen.  Bland annat genom att 
tillhandahålla en gränsöverskridande utvecklingsmiljö för test och lärande, vilket har 
resulterat i affärsmodeller anpassade för digitalisering och digitala tjänster. Sammanlagt 
har 437 personer deltagit i affärsutvecklande insatser genom projektets aktiviteter. 
 
Andra exempel på projekt som avslutats under året är Arctic DC, New Nordic Nature 
Based Service Models och Digitalization as a driving force in the AEC-industry. Projekten 
har handlat om att utveckla den regionala datacenterbranschen av små och medelstora 
företag och om hur digitalisering i bygg och anläggningsindustri bidrar till 
effektivisering och kostnadsbesparingar. 
 
Kultur och miljö 
Totalt har 38 projekt beviljats, varav 3 förstudier. 25 projekt har avslutats per den sista 
december 2022. Av budgeterade ERUF-medel hade hittills 16,51 MEUR (98%) och av 
norska IR-medel hade 2,83 MEUR (121%) beslutats fram till sista december 2022. Inga 
nya projektbeslut har fattats under 2022. 
  
Under året avslutades 6 huvudprojekt. I det avslutade projektet Digital access to the 
Sámi heritage archives var målet att förbättra det samiska kulturarvets åtkomlighet, 
genom att utveckla verktyg som möjliggör digital åtkomst till samisk kultur i olika 
befintliga arkiv. Projektet har bland annat resulterat i att 491 personer har deltagit i 
utvecklingsfrämjande insatser för samisk kultur och samiska förhållanden, och att 118 
personer deltagit i aktiviteter som bidrar till ökad användning av det samiska språket. 
 
Ett annat projekt som avslutats under året är Tana River II. Bland annat har man arbetat 
med metoder kring hantering av dricks- och avloppsvatten längs Tana älv, man har 
också genomfört kartläggning av det nuvarande tillståndet för enskilda 
avloppsanläggningarna längs älven och arbetat för att definiera eventuella nödvändiga 
renoveringsåtgärder. 
 
I det under året avslutade projektet Sea COMBO har man tagit vidare resultaten från det 
tidigare interreg-projektet SEAmBOTH, och utvecklat och fördjupat samarbetet mellan 
partners inom den marina förvaltningen för att ta fram anpassade planer och 
åtgärdsförslag för bevarande och restaurering i norra Bottenviken. Genom projektet har 
57 400 hektar fått förbättrad bevarandestatus. 
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Övriga projekt som avslutats under året är bland annat Samverkansplattform för 
minoritetsspråk på Nordkalotten samt Folkverkstan och Sámis on the coast - 
Beavnardahke II. 
 
Gemensam arbetsmarknad 
Totalt har 17 projekt beviljats, varav 4 förstudier. 12 projekt har avslutats per den 
sista december 2022. Av budgeterade ERUF-medel hade 4,75 MEUR (105%) och av 
norska IR-medel hade 0,74 MEUR (106 %) beslutats fram till sista december 2022. 
Inga nya projektbeslut har fattats under 2022.  
 
Under året avslutades 3 projekt. I ett av de avslutade projekten, Sámi 
musihkkaakademiija, var syftet att stärka den samiska musiken som näring.  Projektet 
har bidragit till att utveckla och skapa pedagogiskt nätverk som syftar till att utveckla 
och stärka samisk musik som försörjning. Genom projektet har totalt 195 personer (90 
kvinnor och 105 män) deltagit i gränsöverskridande kompetensinitiativ inom samiska 
näringar. 
 
Ett annat projekt som avslutas under året är Bottenviksbågens samverkande, 
samkunniga entreprenöriska ungdomar. Syftet med projektet har varit att utveckla 
gränsöverskridande samarbete inom entreprenörsutbildning i Bottenviksbågen.  
Genom projektet har eleverna fått nya kunskaper om grannlandets språk och 
kultur, skapat nya kontakter och erhållit nyttiga erfarenheter om näringslivet i 
Bottenviksbågen-området. Genom projektet har totalt 645 personer deltagit i 
gränsöverskridande rörlighetsinitiativ, varav 412 var kvinnor och 233 män. 
Majoriteten av deltagarna i projektet var också ungdomar (Antal ungdomar; 388 
kvinnor, 210 män.) 
 
Det tredje projektet som avslutades under året är Dialogiaa ja kohtaamisia Arktisella. 
Projektets huvudmål handlar om att förbättra dialogen och den gemensamma 
förståelsen för ursprungsbefolkningar, särskilt mellan idkare av samiska näringsgrenar 
och kunskapssamfund för att stärka ursprungsbefolkningars möjlighet att påverka 
frågor avseende sin egen kultur. 
 
Tekniskt stöd 
Budgeten för tekniskt stöd uppgår till 6 % av programmets ERUF-budget. ERUF-medel 
utgör 50 % av finansieringen till tekniskt stöd och resterande 50 % utgörs av nationella 
medel från Sverige och Finland. Tekniskt stöd finansierar arbete som utförs av 
förvaltande myndighet, gemensamt sekretariat, informationspunkt samt 
revisionsmyndigheten. Förvaltande myndighet för Interreg Nord har också i uppdrag att 
förvalta det nya programmet Interreg Aurora 2021–2027. Under året har därför arbetet 
med planering och utveckling av det nya programmet pågått. 
 
Programmet arbetar aktivt med att lyfta fram projektens aktiviteter, evenemang och 
resultat på programmets webbsida samt på Facebook. Programmet arrangerande i juni 
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2022 i Skellefteå en slutkonferens tillsammans med Interreg Botnia-Atlantica. Över 250 
personer samlades för att ta del av programmens framgångsrika resultat. Programmen 
hade tillsammans även tagit fram en resultatbok till slutkonferensen för att visa på 
bredden av de beviljade gränsöverskridande projekten och styrkan som kommer av att 
arbeta tillsammans. I boken ”Borderless” presenteras sju projekt som gett viktiga 
resultat för programområdet och allmänheten. 
 
Nordprogrammet har fortsatt att samarbeta med de övriga Interregprogram som 
förvaltas i Sverige. Ett exempel är det arktiska samarbetet Arctic cooperation. Efter 
ett avbrott under pandemiåren arrangerades ”Arctic Awards 2022”. Syftet med 
projekttävlingen är att lyfta fram projekt med fokus på ämnen av särskild relevans 
för det arktiska området. Tävlingen arrangeras av de fem programmen Interreg 
Nord, Interreg Botnia-Atlantica, Interreg Northern Periphery and Arctic, Kolarctic 
CBC och Karelia CBC. 
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3.2 Gemensamma och programspecifika indikatorer   
 
Tabell 1 Resultatindikatorer (Rapporteras 2018, 2020, 2023) 

 
Insatso
mråde 

Indikator Måttenhet Utgång
svärde 

Basår Målvärde 
(2023) 

2
0

1
8

 

2
0

2
0

1
 

2
0

2
3

 

Anm.  
 

1 Aktörer med 
innovationsverksamhe
t i regionen 

Antal 106 2013 116 112 147   

1 Beviljade ansökningar 
i FP 7 / Horisont 2020 

Antal 1 2013 5 3 3   

2 SMF som har 
gränsöverskridande 
affärssamarbete inom 
programmets 
fokusområden 

Andel 19,70 2013 22 13,60 13,60   

2 SMF som exporterar Andel 23,90 2013 26 17,80 17,80   
3 Registrerade 

gästnätter 
Antal  9 749 

000 
2012 10 723 000 11 567 547 8 675 079   

3 Språkindex Numerär 2,15 2013 2,30 2,23 2,23   
3 Miljöindex Numerär 68 2014 69 80 81,3   
3 Kunskapsindex Numerär 2,30 2013 2,50 2,7 2,7   
4 Förfrågningar kring 

arbetspendling över 
gränserna 

Antal 401 2012 600 1 169 2 078   

4 Utbildningsinsatser 
inom samiska näringar 

Antal 12 2013 15 18 17   

 
 

 
 
1 Där värdena är oförändrade sedan 2018 inom insatsområde 2 och 3, har ingen uppföljande mätning genomförts för år 2020, en slutlig mätning kommer istället att genomföras 2023 
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Tabell 2 Gemensamma och programspecifika aktivitetsindikatorer  
Insatsområde 1 - Forskning och innovation  

Indikator 
 

Mål 2023 Kumulativt 
värde 

2
0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
1

 

2
0

2
2

 

2
0

2
3

 

A1 Deltagande aktörer i insatser som leder till nya produkter, 
tjänster eller metoder 

250 aktörer Förväntat utfall2 219 252 263 280 449 449 449 449  
Faktiskt utfall3 0 0 110 178 245 283 331 362  

A2 Ansökningar till Horisont 2020 inom regionens 
fokusområden 

10 ansökningar Förväntat utfall 13 14 16 20 34 34 34 34  
Faktiskt utfall 0 0 7 11 12 16 21 30  

CO01 Antal företag som får stöd 200 företag Förväntat utfall 115 125 139 254 384 384 384 384  
Faktiskt utfall 0 0 78 115 226 427 447 448  

CO27 Privat investering som matchar offentligt stöd till 
innovations- eller FoU-projekt 

860 000 euro Förväntat utfall 

3
0

0
 3

9
0

 

3
9

1
 7

5
4

  

5
3

6
 9

3
7

 

8
0

2
 2

3
5

 

9
9

5
 6

4
0

 

9
9

5
 6

4
0

 

9
9

5
 6

4
0

 

9
9

5
 6

4
0

  

Faktiskt utfall 0
 

0
 

5
 0

0
0

 

2
1

7
 9

4
4

 

3
9

1
 0

6
5

 

6
7

0
 6

8
9

 

6
7

5
 4

9
4

 

6
9

1
 7

9
8

  

CO28 Antal företag som får stöd för att introducera för 
marknaden nya produkter 

15 företag Förväntat utfall 38 51 58 68 88 88 88 88  
Faktiskt utfall 0 0 3 6 38 51 66 71  

CO29 Antal företag som får stöd för att introducera för 
företaget nya produkter 

48 företag Förväntat utfall 47 60 68 72 89 89 89 89  
Faktiskt utfall 0 0 21 25 50 54 62 65  

CO41 Antal företag som deltar i gränsöverskridande, 
transnationella eller interregionala forskningsprojekt 

200 företag Förväntat utfall 129 163 217 254 384 384 384 384  
Faktiskt utfall 0 0 78 115 230 427 447 448  

  

 
 

2 Förväntat utfall anges utifrån hittills beviljade projekt. Det förväntade utfallet anges ackumulerat med utgångspunkt i det år projekten beviljats.  
3 Faktiskt utfall anges utifrån hittills rapporterat utfall.  
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Insatsområde 2 – Entreprenörskap  
Indikator 

 
Mål 2023 Kumulativt 

värde 
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0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
1

 

2
0

2
2

 

2
0

2
3

 

A3 Deltagande i 
affärsutvecklande insatser 

1 600 deltagare 
800 kvinnor 
800 män 
400 ungdomar4  

Förväntat utfall  1 020 1 295 1 295 1 515 2022 2333 2333 2333  
Faktiskt utfall   0 

0 
0 

0 
0 
0 

186 
366 

18 

536 
862 

31 

753 
1284 

60 

1240 
1601 

64 

1458 
1778 

116 

1666 
2034 

65 

 

A4 Deltagande i kompetensutv.-
insatser för SMFs 
internationalisering 

2 000 deltagare 
1000 kvinnor 
1000 män 

Förväntat utfall  806 1 081 1 081 1 281 1586 1756 1756 1756  
Faktiskt utfall  0 

0 
0 
0 

321 
738 

924 
1 431 

1018 
1525 

1116 
1655 

1252 
1710 

1312 
1795 

 

A5 Deltagande företag i 
gränsöverskridande 
marknadsinsatser för 
internationellt inriktade företag 

200 företag  
80 som ägs av kvinnor 
80 som ägs av män 
40 som har ett blandat ägande 

Förväntat utfall  204 249 249 351 428 502 502 502  
Faktiskt utfall  0 

0 
0 

0 
0 
0 

22 
112 

28 

28 
153 

44 

35 
192 
124 

40 
214 
140 

61 
268 
145 

68 
296 
199 

 

CO01 Antal företag som får stöd 200 företag Förväntat utfall  110 203 203 522 762 1 273 1273 1273  
Faktiskt utfall  0 0 119 430 765 917 1013 1135  

CO04 Antal företag som får 
annat stöd än ekonomiskt 

200 företag Förväntat utfall  30 300 300 425 621 1052 1052 1052  
Faktiskt utfall  0 0 66 237 572 708 775 1063  

CO06 Privata investeringar som 
matchar offentligt stöd till 
företag (bidrag) 

1 200 000 euro Förväntat utfall  

1
5

3
 0

0
0

 

1
5

3
 0

0
0

 

1
5

3
 0

0
0

 

2
 4

1
5

 3
1

6
 

2
 8

1
1

 3
9

4
 

2
 8

4
5

 1
9

3
 

2
 8

4
5

 1
9

3
 

2
 8

4
5

 1
9

3
  

Faktiskt utfall 0
 

0
 

3
2

 4
1

8
 

1
 2

2
6

 5
5

1
 

1
 5

6
0

 1
7

2
 

1
 9

9
3

 2
0

7
 

2
 1

2
8

 7
5

4
 

2
 2

8
3

 9
0

3
  

 

 
 
4 Förväntat utfall anges som totaluppgift för indikatorer avseende deltagare/personer. Faktiskt utfall rapporteras på kön och/eller ålder samt 
ägande. Antal ungdomar är en andel av totalsiffran och utgör både kvinnor och män. 
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Insatsområde 3 - Kultur och miljö  
 

Indikator 

 
Mål 2023 Kumulativt 

värde 
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0
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2
0

1
6

 

2
0
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2
0

1
8

 

2
0
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9

 

2
0
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0

 

2
0

2
1

 

2
0

2
2

 

2
0

2
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A6Deltagande i insatser som framhåller 
regionens kulturarv 

9 000 deltagare 
 
4 500 kvinnor 
4 500 män 
3 000 ungdomar 

Förväntat utfall  5 000 5 583 5 823 7 315 8 057 9 487 9 487 9 487  

Faktiskt utfall  0 
0  
0 

0 
0 
0 

236 
301 
137 

5 580 
3 241 

194 

6 136 
3 560 

295 

7098 
4383 

330 

8 371 
  5 291     

365 

9 135 
5 729 

572 

 

A7 Deltagande i utvecklingsfrämjande 
insatser för samisk kultur och samiska 
förhållanden 

8 500 deltagare 
 
 
4 250 kvinnor 
4 250 män 

Förväntat utfall  4 500 4 510 4 870 5 328 5 358 5 734 5 734 5 734  

Faktiskt utfall  0 
0 

0 
0 

8 
3 

5 296 
2 851 

5 364 
2 894 

5 664 
3 091 

5 880 
3 219 

6 891 
4 066 

 

A8 Deltagande i aktiviteter som bidrar till 
ökad användning av det samiska språket 

10 000 deltagare 
 
5 000 kvinnor 
5 000 män 

Förväntat utfall  9 400 9 405 9 555 9 655 9 685 10 515 10 515 10 515  

Faktiskt utfall  0 
0 

0 
0 

56 
26 

6 868 
3 658 

6 887 
3 669 

6 978 
3 733 

7 349 
4 053 

7 992 
4 488 

 

CO23 Ytareal med livsmiljöer som får stöd 
för att uppnå bättre bevarandestatus 

2 500 000 hektar Förväntat utfall 

4
4

0
 7

0
0

 

6
1

6
 9

6
4

 

2
 3

7
2

 9
4

0
 

2
 5

7
2

 9
4

0
  

2
 9

6
5

 0
1

7
 

3
 4

2
2

 4
1

7
 

3
 4

2
2

 4
1

7
 

3
 4

2
2

 4
1

7
  

Faktiskt utfall 0
 

0
 

1
5

9
 0

9
0

 

4
4

3
 2

1
0

 

2
 3

0
3

 5
6

5
 

2
 7

1
6

 8
5

2
 

3
 3

6
9

 1
2

9
 

3
 3

8
0

 6
0

9
  

A9 Deltagande i kunskapsutvecklande 
eller komptenshöjande åtgärder som 
bidrar till grön tillväxt och 
resurseffektivitet. 

250 deltagare 
125 kvinnor 
125 män 

Förväntat utfall 50 280 280 280 468 1 118 1 118 1 118  
Faktiskt utfall 0 

0 
0 
0 

 

13 
51 

13 
51 

34 
124 

151 
232 

374 
435 

1 414 
966 
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Insatsområde 4 - Gemensam arbetsmarknad  
 

Indikator Mål 2023 Kumulativt 
värde 
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0
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0

1
6

 

2
0
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0
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8
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0
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9
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2
1

 

2
0

2
2

 

2
0

2
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A10 Deltagande i gränsöverskridande 
kompetensinitiativ inom samiska 
näringar. 

80 deltagare 
40 kvinnor 
40 män 
40 ungdomar 

Förväntat 
utfall 

47 47 47 87 146 196 196 196  

Faktiskt utfall 0 0 24 
21 
23 

160 
165 
176 

229 
215 
210 

272 
245 
246 

304 
301 
371 

403 
381 
440 

 

CO 43 Arbetsmarknad och utbildning: 
Antal deltagare i gränsöverskridande 
rörlighetsinitiativ 

1 300 personer Förväntat 
utfall 

20 490 490 1 231 1231 1881 1881 1 881  

Faktiskt utfall 0 0 686 1 077 2056 2240 3291 3 993  
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Insatsområde 5 - Tekniskt stöd  
 

Indikator Mål 2023 Kumulativt värde 
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A11 Programmets medel ska ha 
fördelats till projekt enligt programmets 
intentioner 

100 % Förväntat utfall 100 100 100 100 100 100 100 100  
Faktiskt utfall 35,68 55,29 64,18 57 85 100 100 100  

A12 Utbetalade medel av programmets 
totala EU-budget 

95 % Förväntat utfall 95 95 95 95 95 95 95 95  
Faktiskt utfall 0 4,43 18 26 37 52 68 87  

A13 Externa utvärderingar har 
genomförts under 
programperioden 

2 st Förväntat utfall 2 2 2 2 2 2 2 2  
Faktiskt utfall 0 0 0 1 1 1 1 2  

A14 Årsarbetskrafter som 
medfinansieras av tekniskt stöd 

7 st heltidsekvi-
valenter 

Förväntat utfall 7 7 7 7 7 7 7 7  
Faktiskt utfall 6,5 6,5 7 7 11 10,5 10,5 10,5  
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3.3. Delmål och mål som fastställs i resultatramen – i årliga genomföranderapporter från och med 2017  
 

Tabell 3 - Uppgifter om delmål och mål som fastställs i resultatramen (kumulativa värden)  

 

  

 
 
5 Finansiell indikator = Stödberättigande utgifter som betalats av stödmottagarna 

 
 

IO Indik
ator 

Delmål 
2018 

Slutmål 
(2023) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 CO41  3 200 0 0 78 115 230 427 447 448  

1 F15 2 616 930 28 807 375 0 780 451,46 4 051 547 8 527 380 12 977 957 17 674 813 22 558 130 26 267 224  

2 A3 16 1 600 0 0 552 1 398 2 037 2 804 3 236 3 700  

2 A5 1 200 0 0 162 225 351 394 474 563  

2 F1 2 994 286 25 642 479 0 587 913,47 3 453 205 7 427 199 9 262 880 12 908 253 17 859 524 22 041 302  

3 CO23 35 000 2 500 000 0 0 159 090 443 210 2 303 565 2 716 852 3 369 129 3 380 609  

3 A6 50 9 000 0 0 537 8 821 9 696 11 481 13 662 15 436  

3 A9 10 250 0 0 64 64 158 383 809 2 380  

3 F1 2 616 930 25 967 080 0 746 560,42 2 670 262 5 874 659 8 788 775 12 753 941 17 397 630 22 009 740  

4 CO43 20 1 300 0 0 686 1 077 2 056 2 240 3 291 3 993  

4 F1 775 380 6 950 716 0 191 946,78 514 154 974 169 1 638 958 2 609 696 3 972 029 6 160 019  
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3.4 Ekonomiska uppgifter 
 
Tabell 4 Ekonomiska uppgifter på insatsområdes- och programnivå  
 

Budget Ekonomiska framsteg 
IO Fond Reg. 

kat. 
Grund för 
beräknin
g av 
unionsstö
d 

Total 
finansiering 
(i euro) 

Medfi
n.(%) 

Total 
stödberättiga
nde kostnad 
för insatser 
som valts ut 
för stöd 
(EUR) 

Andel av det 
totala 
anslaget som 
omfattas av 
valda 
insatser  (%) 

Offentlig 
stödberättigan
de kostnad för 
insatser som 
valts ut för 
stöd (EUR) 

Totala 
stödberättigan
de utgifter som 
deklarerats av 
stödmott. till 
FM (EUR) 

Andel av det 
totala 
anslaget som 
omfattas av 
stödberättiga
nde utgifter 
som 
deklarerats 
av stödmott. 

(%)  

Antal 
utvalda 
insatser 

1 ERUF n/a Totalt 28 807 375 65 28 960 668 100,53% 28 371 017 26 267 224 91,18% 37 

2 ERUF n/a Totalt 25 642 479 65 26 305 799 102,59% 24 982 837 22 041 302 85,96% 26 

3 ERUF n/a Totalt 25 967 080 65 26 311 085 101,32% 25 831 719 22 009 740 84,76% 38 

4 ERUF n/a Totalt   6 950 716 65 7 378 422 106,15% 7 253 161 6 160 019 88,62% 17 

5 ERUF n/a Offentlig   7 249 646 50 7 249 646 100,00% 7 249 646 5 858 651 80,81% 4 

Tot
alt 

   94 617 296  
96 205 620 101,68% 93 688 380 82 336 936 87,02% 

122 
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Tabell 5 Uppdelning av de kumulativa ekonomiska uppgifterna per insatskategori  
 

IO Fond Insats. Fin. 
Terr. 
asp 

Terr. 
gen 

Tem. 
mål 

Ek. 
asp 

Geogr. 
läge 

Total 
stödberättigande 

kostnad för insatser 
som valts ut för 

stöd 

Offentlig 
stödberättigande 

kostnad för insatser 
som valts ut för 

stöd 

Totala 
stödberättigande 

utgifter som 
deklarerats av 
stödmottagare 

Antal 
utvalda 
insatser 

1 ERDF 060 01 01 07 01 07 FI1D6 969 925,00 969 925,00 745 190,00 1 

1 ERDF 060 01 01 07 01 07 SE332 750 319,00 750 319,00 722 017,00 1 

1 ERDF 060 01 01 07 01 13 FI1D6 356 450,00 356 450,00 346 079,00 1 

1 ERDF 060 01 01 07 01 18 SE332 28 538,00 28 538,00 28 538,00 1 

1 ERDF 060 01 01 07 01 19 FI1D6 698 769,00 698 769,00 698 106,00 1 

1 ERDF 060 01 02 07 01 06 SE332 920 150,00 920 150,00 907 112,00 1 

1 ERDF 060 01 02 07 01 07 FI1D6 1 304 788,00 1 304 788,00 1 032 275,00 1 

1 ERDF 060 01 02 07 01 13 FI1D7 741 340,00 673 673,00 734 290,00 1 

1 ERDF 060 01 02 07 01 24 FI1D6 1 606 342,00 1 551 342,00 1 572 545,00 1 

1 ERDF 060 01 03 07 01 06 SE332 953 180,00 953 180,00 724 337,00 1 

1 ERDF 060 01 03 07 01 07 FI1D5 1 074 582,00 998 182,00 1 062 448,00 1 

1 ERDF 060 01 03 07 01 08 FI1D6 1 832 421,00 1 812 421,00 1 374 730,00 2 

1 ERDF 060 01 03 07 01 11 FI1D6 775 024,00 775 024,00 774 228,00 1 

1 ERDF 060 01 03 07 01 11 SE332 782 355,00 782 355,00 546 556,00 1 

1 ERDF 060 01 03 07 01 24 FI1D6 951 715,00 921 715,00 951 521,00 1 

1 ERDF 062 01 01 07 01 09 FI1D6 295 917,00 295 917,00 294 401,00 1 

1 ERDF 062 01 01 07 01 18 FI1D6 777 705,00 777 705,00 773 808,00 1 

1 ERDF 062 01 01 07 01 24 FI1D6 15 132,00 15 132,00 15 132,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 07 SE332 958 712,00 958 712,00 933 611,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 09 SE332 979 068,00 974 068,00 956 280,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 13 SE332 897 051,00 888 051,00 830 406,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 20 SE331 7 251,00 7 251,00 2 971,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 23 SE332 91 046,00 84 409,00 80 489,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 01 FI1D5 874 046,00 874 046,00 849 735,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 06 FI1D5 863 060,00 846 271,00 625 013,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 07 FI1D6 1 021 505,00 1 001 005,00 898 701,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 07 SE332 737 618,00 695 618,00 737 618,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 08 SE332 1 168 897,00 1 168 897,00 1 097 514,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 13 SE332 1 486 228,00 1 486 228,00 1 270 194,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 18 FI1D7 839 961,00 758 597,00 837 521,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 24 FI1D7 213 649,00 213 649,00 209 921,00 1 

1 ERDF 062 01 04 07 01 24 FI1D6 1 677 559,00 1 542 966,00 1 415 078,00 1 

1 ERDF 065 01 02 07 01 10 FI1D6 881 560,00 877 487,00 870 827,00 1 

1 ERDF 065 01 03 07 01 01 FI1D6 25 988,00 25 988,00 23 427,00 1 

1 ERDF 065 01 03 07 01 22 FI1D7 278 754,00 278 754,00 220 079,00 1 

1 ERDF 065 01 03 07 01 24 FI1D6 1 124 063,00 1 103 435,00 1 104 526,00 1 

2 ERDF 066 01 01 07 03 07 FI1D7 1 206 692,00 1 190 039,00 1 133 130,00 1 

2 ERDF 066 01 01 07 03 23 FI1D6 1 181 391,00 1 090 479,00 1 173 788,00 1 

2 ERDF 066 01 02 07 03 08 FI1D6 920 254,00 857 664,00 821 769,00 1 

2 ERDF 066 01 03 07 03 03 SE332 301 310,00 301 310,00 279 879,00 1 

2 ERDF 066 01 03 07 03 13 SE332 1 291 137,00 1 220 276,00 1 216 549,00 1 

2 ERDF 067 01 01 07 03 07 SE332 30 413,00 20 586,00 21 684,00 1 

2 ERDF 067 01 01 07 03 13 SE332 630 917,00 623 917,00 630 063,00 1 

2 ERDF 067 01 01 07 03 24 FI1D6 938 049,00 878 049,00 779 767,00 1 

2 ERDF 067 01 02 07 03 07 FI1D7 1 823 022,00 1 793 565,00 1 381 244,00 1 

2 ERDF 067 01 02 07 03 08 SE332 13 391,00 5 783,00 10 220,00 1 

2 ERDF 067 01 02 07 03 24 FI1D7 494 250,00 494 250,00 491 154,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 01 FI1D7 144 431,00 144 431,00 75 399,00 1 
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2 ERDF 067 01 03 07 03 03 SE332 416 859,00 406 707,00 340 617,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 07 FI1D7 35 709,00 35 709,00 22 836,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 15 FI1D7 4 117 055,00 3 754 493,00 3 214 905,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 18 FI1D7 407 581,00 407 581,00 374 037,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 20 FI1D6 461 400,00 461 400,00 411 241,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 21 FI1D7 1 206 507,00 1 206 507,00 1 174 615,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 24 FI1D6 1 320 000,00 1 221 115,00 628 959,00 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 24 SE110 9 136,00 9 136,00 8 671,00 1 

2 ERDF 069 01 02 07 03 07 FI1D5 932 160,00 854 360,00 930 063,00 1 

2 ERDF 069 01 02 07 03 08 FI1D6 907 316,00 907 316,00 900 110,00 1 

2 ERDF 075 01 02 07 03 15 FI1D7 1 272 776,00 1 263 176,00 697 979,00 1 

2 ERDF 075 01 02 07 03 23 FI1D7 4 032 032,00 3 630 927,00 3 900 035,00 1 

2 ERDF 077 01 03 07 03 15 FI1D7 525 818,00 517 868,00 417 711,00 1 

2 ERDF 077 01 03 07 03 23 FI1D7 1 686 193,00 1 686 193,00 1 004 877,00 1 

3 ERDF 085 01 01 07 06 02 FI1D6 2 142 690,00 2 142 690,00 2 042 785,00 1 

3 ERDF 085 01 02 07 06 07 FI1D6 478 050,00 478 050,00 370 221,00 1 

3 ERDF 085 01 03 07 06 02 FI1D7 879 203,00 875 213,00 874 807,00 2 

3 ERDF 085 01 03 07 06 02 SE332 5 034 839,00 4 745 582,00 3 278 624,00 2 

3 ERDF 085 01 03 07 06 11 FI1D7 362 224,00 362 224,00 326 007,00 1 

3 ERDF 085 01 03 07 06 18 FI1D7 742 890,00 713 930,00 572 348,00 1 

3 ERDF 085 01 03 07 06 18 SE332 1 977 522,00 1 977 522,00 1 764 646,00 2 

3 ERDF 085 01 04 07 06 18 SE332 381 840,00 381 840,00 378 240,00 1 

3 ERDF 087 01 01 07 06 08 FI1D7 833 263,00 833 263,00 788 907,00 1 

3 ERDF 087 01 03 07 06 11 SE332 40 641,00 40 641,00 40 447,00 1 

3 ERDF 087 01 03 07 06 21 SE332 669 193,00 669 193,00 664 251,00 1 

3 ERDF 091 01 03 07 06 15 FI1D7 1 773 127,00 1 773 127,00 1 419 026,00 3 

3 ERDF 091 01 03 07 06 15 SE322 224 640,00 224 640,00 208 710,00 1 

3 ERDF 094 01 01 07 06 23 SE332 845 992,00 845 992,00 655 762,00 1 

3 ERDF 094 01 02 07 06 23 FI1D7 1 110 339,00 1 110 339,00 1 077 650,00 1 

3 ERDF 094 01 02 07 06 24 FI1D7 1 678 235,00 1 678 235,00 1 510 031,00 1 

3 ERDF 094 01 02 07 06 24 SE322 143 263,00 143 263,00 143 263,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 15 SE332 365 156,00 365 156,00 326 014,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 18 FI1D7 810 993,00 739 794,00 789 532,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 23 FI1D7 1 196 794,00 1 164 272,00 1 143 186,00 3 

3 ERDF 094 01 03 07 06 23 SE224 953 644,00 929 885,00 593 513,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 23 SE331 713 697,00 713 697,00 638 829,00 2 

3 ERDF 094 01 03 07 06 23 SE332 538 196,00 538 196,00 482 838,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 24 FI1D6 994 677,00 969 677,00 715 004,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 24 SE322 13 911,00 13 261,00 13 199,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 24 SE332 174 926,00 174 926,00 160 594,00 1 

3 ERDF 095 01 02 07 06 07 FI1D5 133 971,00 129 942,00 81 192,00 1 

3 ERDF 095 01 03 07 06 23 FI1D6 28 517,00 28 517,00 28 397,00 1 

3 ERDF 095 01 03 07 06 23 FI1D7 835 382,00 835 382,00 703 507,00 1 

3 ERDF 095 01 03 07 06 23 SE322 233 270,00 233 270,00 218 210,00 1 

4 ERDF 108 01 01 07 08 24 FI1D6 15 621,00 15 621,00 15 362,00 1 

4 ERDF 108 01 01 07 08 24 SE332 16 738,00 16 738,00 16 696,00 1 

4 ERDF 108 01 02 07 08 07 SE331 619 343,00 619 343,00 494 620,00 1 

4 ERDF 108 01 02 07 08 12 FI1D7 25 550,00 25 550,00 23 956,00 1 

4 ERDF 108 01 02 07 08 18 FI1D6 408 443,00 408 443,00 393 676,00 1 

4 ERDF 108 01 02 07 08 18 SE332 222 581,00 218 045,00 212 695,00 1 

4 ERDF 108 01 02 07 08 21 FI1D6 1 497 128,00 1 482 084,00 941 963,00 1 

4 ERDF 108 01 03 07 08 19 SE332 894 158,00 839 658,00 674 425,00 2 

4 ERDF 108 01 03 07 08 21 SE332 238 271,00 238 271,00 85 767,00 1 

4 ERDF 108 01 03 07 08 24 FI1D6 467 240,00 434 080,00 435 892,00 1 

4 ERDF 108 01 03 07 08 24 SE332 28 528,00 28 028,00 26 801,00 1 

4 ERDF 117 01 02 07 08 08 SE332 434 743,00 417 222,00 364 629,00 1 

4 ERDF 117 01 03 07 08 19 FI1D6 726 559,00 726 559,00 726 559,00 1 

4 ERDF 117 01 03 07 08 19 FI1D7 1 145 994,00 1 145 994,00 1 113 359,00 2 



 
 
 

 

  

Årsrapport 2022 
Datum 

2023-05-08 
Diarienummer 

304-6202-23 
Sida:  

18 (24) 

Länsstyrelsen i Norrbottens län Tel: + 46 (0)10 225 50 00 www.interregnord.com 

Stationsgatan 5, 971 86 Luleå Fax: +46 (0)920-22 84 11 norrbotten@lansstyrelsen.se 

4 ERDF 117 01 03 07 08 24 FI1D7 637 525,00 637 525,00 633 619,00 1 

5 ERDF 121 01 02 07   18 SE110 242 952,00 242 952,00 218 682,00 1 

5 ERDF 121 01 02 07   18 SE322 809 140,00 809 140,00 697 914,00 1 

5 ERDF 121 01 02 07   18 SE332 5 288 354,00 5 288 354,00 4 190 646,00 1 

5 ERDF 123 01 02 07   18 FI1D7 909 200,00 909 200,00 751 409,00 1 
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Tabell 6  
Kumulativ kostnad för en hel insats eller delar av den som genomförs utanför programområdets unionsdel 

 Stöd från Eruf som 
planeras för 
användning till en hel 
insats eller delar av den 
som genomförs utanför 
programområdets 
unionsdel på grundval 
av utvalda insatser  

Andel av det totala 
anslaget till en hel 
insats eller delar av den 
som genomförs utanför 
programområdets 
unionsdel  

Stödberättigande utgifter 
inom stöd från Eruf som 
uppstått vid en hel insats eller 
delar av den som genomförs 
utanför programområdets 
unionsdel och som 
stödmottagaren deklarerat till 
den förvaltande myndigheten  

Andel av det totala anslaget 
till en hel insats eller delar av 
den som genomförs utanför 
programområdets unionsdel  
 

20200060 CMT  183 369,00 0,30% 175 306,00 0,29% 

20200082 Arctic image 82 633,00 0,14% 82 633,00 0,14% 

20200100 NorFaST-HT 206 546,00 0,34% 206 546,00 0,34% 

20200304 Kustmynnande 99 673,00 0,16% 93 675,00 0,16% 

20201086 Felles fjellrev 235 559,00 0,39% 211 382,00 0,35% 

20201092 WIRMA 52 938,00 0,09% 49 275,00 0,08% 

20201097 ICNB 79 133,00 0,13% 68 814,00 0,11% 

20201271 SEAmBOTH 553 288,00 0,92% 485 481,00 0,80% 

20201468 Flexibla 203 979,00 0,34% 181 902,00 0,30% 

20201655 CINEMA 191 750,00 0,32% 184 056,00 0,30% 

20201826 NordicNaBS 155 606,00 0,26% 151 338,00 0,25% 

20201837 AIP 55 900,00 0,09% 51 951,00 0,09% 

20202486 InTeMP 358 288,00 0,59% 233 035,00 0,39% 

20202898 3MC 386 596,00 0,64% 211 621,00 0,35% 

20203506 Deanuleagis 189 343,00 0,31% 170 667,00 0,28% 

20203514 My Story 46 987,00 0,08% 44 332,00 0,07% 

20203530 FFN II 278 367,00 0,46% 233 743,00 0,39% 

20271582 ESBE 76 245,00 0,13% 58 809,00 0,10% 
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4. SAMMANFATTNING AV UTVÄRDERINGARNA  

Sammanfattning av resultaten av alla utvärderingar av programmet som har blivit 
tillgängliga under föregående räkenskapsår, inklusive benämningen på och 
referensperioden för de utvärderingsrapporter som använts.   
 
Under våren 2022 har arbetet med programmets andra utvärdering slutförts. 
Utvärderingen som genomfördes av Oxford Research AB har bland annat undersökt hur 
programmet arbetar för att nå målen inom respektive insatsområde som programmet 
verkar inom. Utvärderingen ska också bedöma vad det gränsregionala samarbetet har 
gett för resultat och eventuella bestående effekter över tid.  
 
I och med färdigställandet av den andra utvärderingen har programmet nu genomfört 
de två externa utvärderingar som hade planerats. Slutrapporteringen redovisades till 
övervakningskommittén våren 2022. Under hösten 2021 presenterades en delrapport 
med Oxfords Researchs preliminära slutsatser. Delrapporten innefattade preliminära 
slutsatser baserade på de 39 projekt som avslutats mellan september 2016 och april 
2020. Den slutliga utvärderingsrapporten som presenterades under 2022, bygger vidare 
på de preliminära resultat som framkom under 2021. I slutrapporten har 
dataunderlaget från delrapporten kompletterats med ytterligare 19 projekt som 
avslutats mellan maj 2020 och december 2021. Utvärderingen har totalt sett genomförts 
under perioden januari 2021 till mars 2022 och bygger på information från 58 avslutade 
projekt. (Rapport: Resultatutvärdering Interreg Nord, Slutrapport, 2022/04) 
Referensperiod, januari 2021 och mars 2022. Sid 4). 
 
Data för utvärderingen har hämtats från program- och projektdokumentation, 
djupintervjuer med projektledare och enkätsvar från informanter som på olika sätt 
medverkat i projektens genomförande. Det har även genomförts analyser av 
projektbeslut och projektens slutrapporter för att få data från flera av varandra 
oberoende men korrelerande källor. 
 
Oxford Researchs sammanfattande slutsatser är att utvärderingens centrala resultat 
visar att Interreg Nord uppnår en god resultat- och måluppfyllelse. Programmet har på 
ett bra sätt visat på nyttan av interregionala program. Framför allt har programmet 
lyckats med att erbjuda, initiera och genomföra gränsregionala utvecklingsinsatser i 
syfte att skapa en starkare gemensam programgeografi. 
 
Oxford Researchs uppfattning är att Interreg Nord visar en god balans i sin 
projektportfölj i termer av såväl realiserande som uppbyggande projekt. Bedömningen 
är att projekten i mycket hög utsträckning uppnått sina projektspecifika mål.  
 
Det Oxford Research kunnat se är att de gränsregionala mervärdena är påtagliga i 
programmet och att ökad kunskap och förstärkt nätverkande kännetecknar 
programmet. Samverkansformerna har dock varit mer aktiva mellan de svensk-finska 
aktörerna, jämfört med svensk-norska eller svensk-finsk-norska aktörerna. De 
intervjuade projektledarna anser att orsaken till det framför allt finns i tidigare 
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upparbetade kontakter mellan svenska och finska aktörer. Ytterligare en orsak kan vara 
att den norska finansieringen är väsentligt mindre och att norska aktörer inte kan vara 
huvudprojektägare.  
 
Det konstateras också att programmet har presterat mot de önskvärda resultaten och de 
specifika målen, men att det finns en osäkerhet kring hur förverkligandet av målen ska 
ske på längre sikt.  
 
En annan slutsats som utvärderingen lyfter fram är att att projekt som haft tydlig 
tematik och möjliggjort en direkt påverkan på de specifika målen haft enklare att visa på 
resultat än projekt som varit breda och där resultaten ligger längre fram i tid. Detta är 
också något utvärderarna lyfter fram som något att ta med sig in kommande 
programperiod när det gäller bedömningar av krav och förväntningar som bör ställas på 
projekten. Utvärderarna konstaterar också att projekt som föregåtts av förstudier haft 
enklare att nå en effektiv avgränsning i projektets genomförande. Dessa projekt har 
därigenom haft bättre möjligheter att nå konkretion i vad projektet vill uppnå. 
 
Inom delområde Sápmi ser man att den gränsregionala samverkan inom de olika 
delarna av Sápmi har haft betydelse. Insatserna har inte endast bidragit till konkreta 
gränsregionala samverkansåtgärder kring exempelvis utbildnings- och 
erfarenhetsutbyten, utan också till att förstärka den samiska identiteten i hela 
programgeografin. 
 
Utvärderarna bedömer att programmet inte varit fullt så framgångsrikt när det gäller 
fokusområdena vilka upplevs som nedtonade i programmet. Fokusområdena har i 
större utsträckning än vad utvärderarna förväntat sig utgjort en sorterande funktion för 
beredning och beslut, snarare än att vara en styrande funktion för projektens 
genomförande. Utvärderarna anser att arbetet med eventuella fokusområden i 
kommande program behöver utvecklas till att bli mer styrande i projektens 
genomförande ifall fokusområdena ska användas som en del i arbetet med att stärka 
smart specialisering i programgeografin. 
 
Ett annat område där man bedömer att det funnits brister är att hållbarhetsaspekterna i 
genomförandet av projekten långt ifrån varit styrande, även om jämställdhet, mångfald 
och miljö beaktas i organiseringen av projektet. Hållbarhetsaspekterna har bara haft en 
styrande roll i projekt som verkat för något av hållbarhetsaspekterna i sina syften– 
företrädelsevis då miljöinriktade projekt. 
 
En återkommande synpunkt som framkommer i utvärderingen är också osäkerheten 
kring vad som ska hända med resultaten när projektet tar slut. De projekt som ser sig 
själva som en del i en längre process bedöms ha bättre möjlighet till långsiktighet 
jämfört med projekt som verkar isolerat i sin omgivning.  
 
Oxford Research analyserade även covid-19 pandemins effekter på programmet. Man 
konstaterar att pandemin resulterat i förlängda projekt. Även många välplanerade 
projekt har haft utmaningar i att uppnå projektmålen under projekttiden, och att 
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måluppfyllelsen för vissa av projektmålen sannolikt skulle varit starkare utan pandemin.  
En del projektledare som intervjuats har också nämnt att projektmål kring nätverkande 
inte har kunnat uppfyllas på samma sätt i en digital projektmiljö som projekten i stället 
fått gå över till på grund av covid-19, även om digitaliseringen inte enbart fört med sig 
negativa effekter.  

 
5. PROBLEM SOM PÅVERKAR PROGRAMMETS RESULTAT OCH ÅTGÄRDER SOM VIDTAGITS  

 

a) Problem som påverkar programmets resultat och åtgärder som vidtagits.  

Inga problem har uppmärksammats med avseende på programmets genomförande och 
förväntade resultat. Det har inte heller framkommit några allvarliga felaktigheter som 
rör överensstämmelse med gemenskapslagstiftningen vid genomförandet av 
programmet. Revisionsmyndigheten har inte upptäckt några problem i samband med att 
förvaltande myndighet har utarbetat sin förvaltningsförklaring samt lämnat in sina 
årliga räkenskaper till kommissionen i enlighet med artikel 125(4) i den gemensamma 
strukturfondsförordningen (EU) nr 1303/2013 och enligt artikel 63.5–7 i 
budgetförordningen (EU, Euratom) 2018/1046. Det har därför inte varit aktuellt för 
förvaltande myndighet eller Övervakningskommittén att vidta några korrigerande 
åtgärder.  
 
Förvaltande myndighet har under året beslutat att återkräva felaktigt utbetalda belopp i 
3 projekt. EU-stödet som återkrävdes uppgick till totalt 10 852 euro. I samtliga fall 
initierades beslutet av förvaltande myndighet som åtgärd efter att nationell kontrollant 
uppmärksammat att kostnader som redovisats i tidigare perioder inte var 
stödberättigande. 
 
Under året har Revisionsmyndigheten genomfört revisioner av ett stickprovsurval av 
genomförda och pågående projekt. Stickprovet bestod av 5 projekt, som är fördelat på 9 
stödmottagare (5 samordnande partners och 4 projektpartners) på totalt 26 
utbetalningar (totalt 7,94 procent av projekten). Utfallet av projekt har även en 
geografisk spridning på länder, 5 revisioner har utförts i Finland och 4 i Sverige. Urvalet 
som föll ut till granskning uppgick till 1 534 514,77 euro, vilket motsvarar 10 procent av 
populationens stödberättigande utgifter.  
 
Revisionsmyndigheten iakttog felaktigheter i tre av projekten på sammanlagt 13 179,48 
euro vilket motsvarar en projicerad felprocent för räkenskapsåret beräknad till 0,86 
procent. Den sammanlagda återstående felprocenten efter finansiella korrigeringar, som 
gjorts med anledning av projektrevisioner, understiger den fastställda 
väsentlighetsnivån på 2 procent. Revisionsmyndigheten bedömer därför att 
populationen inte innehåller några väsentliga fel. Man har inte heller iakttagit något som 
innebär att misstänkta bedrägerier förekommit. 
 
I likhet med det föregående året har projekten även under 2022 fortsatt att påverkas av 
den pandemi som pågått.  Programadministrationen har under pandemin vidtagit 
åtgärder för att underlätta och hjälpa projekten att möta de negativa effekterna av 
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pandemin. Bland annat har förvaltande myndighet och norsk förvaltande organisation 
möjliggjort för de pågående projekten att ansöka om förlängning av projekttiden på 
grund av effekterna av Covid-19. Vissa projekt har också beviljats budgetändringar då 
resor uteblivit och man behövt genomföra vissa delar av projekten på annat sätt än 
planerat. Information har även lämnats gällande kostnader som uppstår i projekten när 
olika aktiviteter blir inställda, exempelvis rese- och avbokningskostnader. 
 
Ett av de avslutade projekten Arctic Airborne 3D lyfte upp problemen och utmaningarna 
med pandemins effekter på projektet så här: ” Collaboration at the companies’ sites were 
limited by COVID-19. However, project partners actively cooperated, online and in 
meetings where possible, with the companies, municipalities and reindeer herders by 
collecting use cases and needs from the end user perspective and demonstrating possible 
solutions for them.”  
 
 
b) VALFRITT FÖR LÄTTA RAPPORTER,  
En bedömning av huruvida de framsteg som gjorts har varit tillräckliga för att garantera 
att programmets mål kommer att uppnås och uppgifter om eventuella korrigerande 
åtgärder som har vidtagits eller som planeras.  
 
Måluppfyllelsen för de finansiella indikatorerna som framgår av tabell 3 utgjorde vid 
utgången av året 85–91 % av programmets slutmål. Föregående år var motsvarande 
siffror 57–78 %. Insatsområde 1, som under hela programperioden har haft högt 
söktryck är det insatsområde som kommit längst och också det insatsområde där 
budgeten tidigast blev fullt intecknad. Särskilt inom insatsområde 4 har projekten visat 
ett fortsatt ökande genomförande under året, där utfallet ökat från 57 %, till att nu ligga 
i linje (88%) med övriga insatsområden. Detta hänger samman med att det inkom 
relativt få projektansökningar inom insatsområde 4 i början av programperioden. De 
projekt som nu rapporterar är sådana som främst beviljats under programperiodens 
andra hälft. Insatsområdena 2 och 3 ligger på 86% respektive 85% måluppfyllelse. 
 
Genom programändringen i december 2018 tillfördes programmet ca 18,4 miljoner euro 
i ERDF medel. Den utökade programbudgeten har inneburit att Nord-programmet i 
jämförelse med många andra program också har en relativt stor andel projekt som 
pågått in i programperiodens slutskede (för Nord-programmet har projekten kunnat 
genomföra aktiviteter fram till 30 september 2022). Flera projekt har också på grund av 
Covid-restriktioner, varit tvungna att flytta fram projektavsluten för att hinna 
genomföra vissa av sina planerade aktiviteter.  
 
Pandemin har inneburit stängda gränser och restriktioner i resande, och att möten och 
vissa aktiviteter i de pågående projekten har blivit inställda eller uppskjutna. Även om 
restriktionerna lättades upp under 2022 har det ändå inneburit att projekten inte riktigt 
till fullo uppnår de aktivitetsindikatorer som de satt upp för sina projekt. På en 
övergripande programnivå ligger programmet ändå väl till gällande uppnådda 
indikatorvärden. För de flesta indikatorer har programmet uppnått slutmålen för hela 
programperioden. 



 
 
 

 

  

Årsrapport 2022 
Datum 

2023-05-08 
Diarienummer 

304-6202-23 
Sida:  

24 (24) 

Länsstyrelsen i Norrbottens län Tel: + 46 (0)10 225 50 00 www.interregnord.com 

Stationsgatan 5, 971 86 Luleå Fax: +46 (0)920-22 84 11 norrbotten@lansstyrelsen.se 

 
Projekten har under året fortsatt att leverera goda resultat för programindikatorerna. 
Av totalt 20 aktivitetsindikatorer har 19 uppnått programmets slutmål. Den enskilda 
indikator som fortfarande har en bit kvar till programmets slutmål är privat finansiering 
i forskningsprojekt, som hittills nått 80,4 % av slutmålet. Även om indikatorn ökat något 
för varje år, och det fortfarande finns pågående projekt, kan man konstatera att det 
under programperiodens senare halva har varit svårt att få till en väsentlig ökning av 
indikatorn.  
 
Det finns även några indikatorer där målen för det totala antalet har uppnåtts, men där 
fördelningen mellan kvinnor och män fortfarande är ojämn. Som tidigare nämnts, är 
indikatorn avseende deltagande företag i gränsöverskridande marknadsinsatser inom 
insatsområdet Entreprenörskap, totalt sett uppfylld, men delmålet för företag ägda av 
kvinnor uppgår endast till 85% av slutmålet, medan företag ägda av män och företag 
med blandat ägande har uppnått programmets slutmål. Inom andra indikatorer, 
exempelvis inom insatsområde 3, råder motsatta förhållanden, där utfallen för kvinnor 
uppnår programmets mål, medan utfallen för deltagande män fortfarande har en liten 
bit kvar (ca 90–95% måluppfyllelse). Men det ska alltjämt noteras att det vid utgången 
av året fortfarande återstod 37 projekt som ännu inte hade slutrapporterat, så 
förväntningarna är att utfallen av indikatorer fortfarande kan utvecklas inom de 
områden som ännu har en bit kvar till programmets slutmål. 
 
 

6. SAMMANFATTNING FÖR ALLMÄNHETEN (artikel 50.9 i förordning (EU) nr 

1303/2013)  

 

En sammanfattning av innehållet i de årliga och de slutliga genomföranderapporterna ska 

offentliggöras och överföras som en separat fil i form av en bilaga till den årliga och 

den slutliga genomföranderapporten.  

Se bilaga 
 

 

7. RAPPORT OM GENOMFÖRANDE AV FINANSIERINGSINSTRUMENT (artikel 46 i 

förordning (EU) nr 1303/2013)  

Ej aktuellt 
 

 

8. I TILLÄMPLIGA FALL, FRAMSTEG AVSEENDE UTARBETANDE OCH 

GENOMFÖRANDE AV STÖRRE PROJEKT OCH GEMENSAMMA HANDLINGSPLANER  

 

Ej aktuellt 


